

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 46/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ದಿನಾಂಕ:- 07-04-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ಎಲ್ಲಾ ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮಾವ ನಂಜುಂಡಪ್ಪನ ತಂದೆ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಒಬ್ಬನೆ ಮಗ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ನಂಜುಂಡಪ್ಪನಿಗೆ ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರ ಮರಣದ ನಂತರ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವ ನಂಜುಂಡಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ. 2003 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ. ಆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ಯಾವ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಯಾರ ಯಾರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಾದಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅವರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕ ಪಾಲನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಈಗ ಹೇಳಿದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಕೂಡ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಮ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 16 ನೇ ದಾವಾಸ್ತಿ ಈಗ ಹೇಳಿದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ 16 ನೇ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯ ಪಾಲನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವು 16 ನೇ ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ

ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ 16 ನೇ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯ ಪಾಲನ್ನ ತಪ್ಪಿಸುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅದನ್ನ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯ ಪಾಲನ್ನ ತಪ್ಪಿಸುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1, 3 ಹಾಗೂ 4 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸ-ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೆ ಇದುದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನ ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಮಹೇಶ ಶಂ.ಪಾಟೀಲ)

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ

ಕೆಜಿಎಫ್