

ಓ.ಎಸ್ ನಂ: 46/2016

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 08.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಾರಸುದಾರರ ಪರಶ್ರೀ ಪಿ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 21.01.2021 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 18 ರಿಂದ 20 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪೈಕಿ ಒಂದು ಕಲ್ಲು ಚಪ್ಪಡಿ ಮನೆ , 2 ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಕಲ್ಲು ಚಪ್ಪಡಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಾವು ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 2 ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಏನೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 18 ರಿಂದ 20 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಅಣ್ಣ ಬೈರೇಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 38 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದುದರಿಂದ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಈ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಉಳಿದ ವಾದಿಗಳು ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನೇನಾದರೂ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 50 ರಿಂದ 53 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಮಾಧಿ ನಿಪಿ 50 ರಿಂದ 53 ರಂತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 52 ರಂತೆ ಕೃಷಿ ಹೊಂಡಾ ಸಹ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ

ಮಾಡಿದ್ದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17ರ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿಯ ವಾರಸುದಾರರು ಈಗಲೂ ಸಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ರ ಖಾತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ಎಂ ನಂಜುಂಡಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ನಮ್ಮಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನಂಜುಂಡಪ್ಪ, 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಕೂಡ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಆದ್ದರಿಂದ ಎರಡೂ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನಂಜುಂಡಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಇರುವುದರಿಂದ ಅದಲು ಬದಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 18 ರಿಂದ 21 ರವರಗೊ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳ್ು ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ 1/7 ಭಾಗ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ರಿಂದ 16 ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ಒಂದೇ ಹೆಸರಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ಅದಲು ಬದಲು ಆದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು 2003 ರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಪ್ಪಿನಿಂದ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದುದರಿಂದ ನಮಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ರಲ್ಲೂ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 22 ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯದಿಂದ ಗಳಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಆದ ಕಾರಣ ಅದು ಅವರ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲೂ ಕೂಡ ನಮಗೆ ಭಾಗವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ರಿಂದ 16 ರ ಸಂಬಂಧ 2003 ರಲ್ಲಿಯೇ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ನಿಷಿ 3 ರಂತೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನಮಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಂದೂ ವಾರಸು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಕಾಯಿದೆ ಪ್ರಕಾರ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ತಮ್ಮ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮ್ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ ಎನ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ರಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಹೊಂಡಾ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಮಾಧಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಕೃಷಿ ಹೊಂಡಾ ಮಾಡಿದ್ದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೃಷಿ ಹೊಂಡದ ನೀರಿನಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ನ್ನು ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ಮೂಲತಃ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹಾಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ರ ಪಹಣಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗಳು ಉಮಾದೇವಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಉಮಾದೇವಿಯವರ ಕುಟುಂಬದವರು ನಿಪಿ 42 ರಂತೆ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ಮೂಲತಃ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದವರು ಯಾರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷದಿಂದ ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 22 ನಂಜುಂಡಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಸಮಾನ ಭಾಗ ಆಗಲು ನನ್ನ ಅಭ್ಯಂತರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 22 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ರಹೀಮ್ ಅಲಿ ಎಮ್ ನದಾಫ್)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಕೆಜಿಎಫ್