

ಓ.ಎಸ್ ನಂ: 46/2016

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 29.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾರಸುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ . ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೂ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ನಿವೇಶನ ಬೇತಮಂಗಲದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 04.03.2023 ರಂದು ವಾದ ಪತ್ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 21 ನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿನಾಂಕ 15.02.2016 ರ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 21 ರ ವರ್ಗಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1, 3 ಮತ್ತು 4 ರವರೊಡನೆ ಸೇರಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ . 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಏನು ಎನ್ನಲಾಗಿ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ನನಗೆ ಏನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7, 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದು ಅವರ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯೆಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಅವರ ಮಗಳಿಗೆ 34 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 152 ರಲ್ಲಿ 1976 ರಿಂದ 1994-95 ರವರೆಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಬರುತ್ತಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1994-95 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಒಂದೇ ಆದುದರಿಂದ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ

ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 1976-77 ರಿಂದ 2001 ರಿಂದ 2002 ರವರೆಗಿನ 3 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮ್ಯುಟೇಷನನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 11 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ನ್ನು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಕುಟುಂಬದವರೇ 60-70 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿನಾಂಕ 30.09.2022 ರಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ನಷ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆದ ಕಾರಣ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ರಲ್ಲಿ ನಮಗಾಗಲೀ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗಾಗಲೀ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವೆಲ್ಲಾ ವಾದಿ ಗಳು ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ರಹೀಮ್ ಅಲಿ ಎಮ್ ನದಾಫ್)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಕೆಜಿಎಫ್