

ಓ.ಎಸ್ ನಂ: 46/2016

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ದಿನಾಂಕ: 26.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ .
ಇವರೆಲ್ಲಾ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ
ತಂದೆಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ
ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾರಸುದಾರರ ಪರ ತ್ರೀ ಪಿ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಮಾತನಾಡುವುದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಮುಖ್ಯ
ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಕೇಳಿ
ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ
ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ . ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಪರವಾಗಿಯೂ
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮಗಳು . ನನ್ನ
ಮಗಳು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ
ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಅಂಶಗಳನ್ನು
ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯಾ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ
20.09.2003 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ
ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿರುವ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ
ಇರುವ ಮೊದಲ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ .ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪೋಟೋ ಸಹ ಇದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ 2003 ರಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗದ ಪತ್ರದ
ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರ ಪ್ರಕಾರ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಸದರಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 152/2 ರಲ್ಲಿ 34 ಗುಂಟೆ , ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್
152/4 ರಲ್ಲಿ 32 ಗುಂಟೆ , ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 152/6 ರಲ್ಲಿ 38 ಗುಂಟೆ , ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್

164/1 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 164/1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಗೆ ಮೀಸಲಾಗಿ ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ , ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಮಾರಿ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಉರಿನ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 164/1 ,ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳಾದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 3 ರ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 152/2 , 152/4, 152/6 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 3 ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವುಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರೂಪಾರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ , ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಭಾಗ ಹೋಗಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 3 ರ ಪ್ರಕಾರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಖರ್ಚಿಗೆ ಮೀಸಲಾದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 164/1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಪಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ನಕಲಿ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಡಿ ಸಿ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ 8 ಲಕ್ಷ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಸಾಲ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ರಹೀಮ್ ಅಲಿ ಎಮ್ ನದಾಫ್)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಕೆಜಿಎಫ್