

ಓ.ಎಸ್ ನಂ: 46/2016

ಡೆಡ್ಲೈನ್: 3

ದಿನಾಂಕ: 24.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 13 ನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಇನ್ನೂ ಮಾರಾಟವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರಾಟವಾಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರೂಪಾರವರ ಮದುವೆಯನ್ನು ಅವಟ ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣಂದಿರು ಮಾಡಿದರಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 13 ನ್ನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ರೂಪಾರವರ ಮದುವೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 13 ನ್ನ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಮುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ವಕೀಲರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನ ಪಡೆಯಲು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದು ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 1, 3 ಮತ್ತು 4 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ 2003 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಬೇತಮಂಗಲದಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 21 ನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಐಟಂ ನಂಬರ್ 22 ನ್ನ ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 21 ಈಗ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆಯಾ ಅಂದರೆ ಮದುವೆ ಖರ್ಚಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾದರೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರೇ ಎಂದರೆ ರೂಪಾರವರಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ದಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು

ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 21 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಸಮಾನ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಐಟಂ ನಂಬರ್ 18 ಮತ್ತು 19 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 18 ರಿಂದ 21 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2003 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆದ ನಂತರ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪಾಲುದಾರರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 17 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಮಗ ಸಮಾಧಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಹೊಂಡಾ ಸಹ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 53 ರಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ನನ್ನ ಮಗನ ಸಮಾಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 52 ರಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಹೊಂಡಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ರಿಂದ 17 ರಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೂ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ ಯಾರಿಗೆಲ್ಲಾ ಭಾಗ ಇದೆಯೋ ಅವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 18 ರಿಂದ 21 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ರಹೀಮ್ ಅಲಿ ಎಮ್ ನದಾಫ್)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಕೆಜಿಎಫ್