

ಓ.ಎಸ್ ನಂ: 46/2016

ಡೆಡ್ಲೈನ್: 1

ದಿನಾಂಕ: 06.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು 21 ಐಟಂ ಸಂಬಂಧ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಮತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ 2003 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ರಿಂದ 16 ರ ಸಂಬಂಧ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ಈಗ ಅವು ವಿಭಾಗವಾಗಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯ ಅಸ್ತಿತ್ವವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ 2003 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೊಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿದ್ದು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲವೇ ಅಂದರೆ ಬರೆದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಬಿನ್ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ, ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಬಿನ್ ಮುನಿಯಪ್ಪ, ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2003 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಬಿ ಎಂ ಪಟ್ಟಾಬಿರಾಮಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಶಿಕ್ಷಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನಿಯಪ್ಪ ಕೂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ತಂದೆ ಮುನಿಯಪ್ಪರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನಿಯಪ್ಪ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಸ್ನೇಹಿರಾದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಐಟಂ ನಂಬರ್ 7 ಸ್ವತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಎಂ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ತಂದೆ ಮುನಿಯಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಅದಲು ಬದಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಅದಲು ಬದಲಾಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಯಾವಾಗ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಸಮೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುವಾಗ ನೋಡಿ ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳೆ ಸಮೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲು ಯಾವಾಗ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮೂರು ಸಾರಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಯಾವಾಗ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಏನು ಎಂದರೆ ಟೆಸಿಎಚ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಅವಿದ್ಯಾವಂತರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ವಿದ್ಯಾವಂತರಾದ್ದರಿಂದ ಮನೆ ಉಸ್ತುವಾರಿಕೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅವರು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಕೇಸಿನ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂಪ ವಾದಿಗಳ ಮನೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ರಹೀಮ್ ಅಲಿ ಎಮ್ ನದಾಫ್)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಕೆಜಿಎಫ್