

ಓ.ಎಸ್ ನಂ: 46/2016

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ದಿನಾಂಕ: 15.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 30-35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಅಂತರ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ 10 ಕಿ. ಮೀ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಇದೆ ಎಂದು ಯಾರ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯ ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಸಂಬಂಧಿಕರೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯನವರ ಮಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾಗುವುದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬ ನನಗೆ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ರಾತ್ರಿ ಶಾಲೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಚಯ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ, ಬೈರೇಗೌಡ ಮತ್ತು ವಕೀಲರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬ ನನಗೆ ಯಾರ ಮುಖಾಂತರ ಪರಿಚಯ ಅಂದರೆ ವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ನಂಜುಂಡಪ್ಪರವರ ಮೂಲಕ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2003 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬುದಿಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸದಸ್ಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, 4 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು, ಗಂಡು ಮಗನ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರು ಶಿಕ್ಷಕರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಏನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅವರು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಕೊನೆಯ ಮದುವೆ ಯಾರದ್ದು ಆಗಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ಎಷ್ಟು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2003 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಸೇರಿ 4 ಜನ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಶಾಮಣ್ಣ, ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯ, ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ಯಾರ್ಯಾರು ಸೇರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು , ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ, ಬೈರೇಗೌಡ , ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು , ಅವರ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಎಲ್ಲಾ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೇ ಅಂದರೆ ಕೆಲವರು ಇದ್ದರು ಕೆಲವರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆದರೂ ಸಹ ನಾನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಬೈರೇಗೌಡ ಅದಕ್ಕೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ವಿಚಾರ ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ತಿಳಿದಿದೆ ಅಂದರೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಾನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೇ ನೊಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸಾಕ್ಷಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಬೇಕು ಎಂದು ಇಬ್ಬರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕರೆಸಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬ ಮಗಳ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಬೇರೆಯವರ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬೈರೇಗೌಡ ಅದರ ಜವಬ್ದಾರಿ ಹೊತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿಯವರು ಯಾವ ಯಾವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತು , ಬೇತಮಂದದ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಪಿಎಲ್ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಗೂ ಸೊಸೈಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಥವಾ ಸಾಲದ ಜಾಮೀನುದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ನನಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಪರಿಚಿತರೇ ಅಂದರೆ ಪರಿಚಿತರು ಅವರು ಊರಿನಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡವರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು

ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೇ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಅವಿದ್ಯಾವಂತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಬೇತಮಂಗಲ ದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ, ಬೈರೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯೇ ಅಂದರೆ ಇದೆ ಆದರೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ನನಗೆ 37 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ರಾತ್ರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿ ಶಾಲೆ ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರೋ ಅಂದರೆ ನಾನು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಕಳ್ಳ ಕುಪ್ಪದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಶಾಲೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪನವರ ಮನೆ ಊರಿನಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ಹೊರಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹಳೆ ಮನೆ ಇದೆ ಹೊಸಮನೆ ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆದಾಗ ಹಳೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಎಂದರೆ ಹಳೆ ಮತ್ತು ಹೊಸ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಳೆ ಮನೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅವರು ಸ್ನೇಹಿತರು, ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪನವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುವ

ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ . ಈ ದಾವೆಯ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂಪ ಗೊತ್ತು . ವಾದಿಗಳ ಪೈಕಿ ಶಾಮಲಮ್ಮ ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂಪ ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರದಲ್ಲಿ ಶಾಮಲಮ್ಮನವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರದಲ್ಲಿ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ, ನಂಜುಂಡಪ್ಪನವರ ಮೇಲುಸ್ಥವಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಅವರ ಉಸ್ತುವಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ನಂಜುಂಡಪ್ಪನವರ ಮಾತು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ನೇಹಿತರು ಅವರ ಮಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪತ್ರ ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಾದ ಸಮಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಅಂದರೆ ಮೊದಲು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನಂತರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬೆರಳಚ್ಚು ಮತ್ತು ಕೈಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದೆಯೇ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಂತರ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ , ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯನವರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ, ನಂಜುಂಡಪ್ಪ , ಬೈರೇಗೌಡ , ರೂಪ ಮತ್ತು ನಾವು ಸಾಕ್ಷಿದಾರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮೊದಲು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಂಜುಂಡಪ್ಪ , ಶಾಮಣ್ಣ ,ನಾನು ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮಯ್ಯ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ರಹೀಮ್ ಅಲಿ ಎಮ್ ನದಾಫ್)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಕೆಜಿಎಫ್