

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.46/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5-ಪವಿತ್ರ ವಿ ಕೋಂ ಲಕ್ಷಪತಿ ಆರ್.

ದಿನಾಂಕ: 19/06/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಈ ದಾವೆ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ನನಗೆ ಆಗ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅದರ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹತ್ತಿರ ಕೂಲಂಕುಶವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಮೃತ ನಾರಾಯಣ ಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎನ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2(ಎ) ರಿಂದ (ಸಿ)ನೇ ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎನ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಮುಜಫರ್)

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ

ಕೆಜಿಎಫ್