

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.46/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7- ಉಮಾದೇವಿ ಕೋಂ ನಾಗಭೂಷಣ

ದಿನಾಂಕ: 14/08/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಆರ್.

ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-43- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಎಂ.ಆರ್.ನಂ.ಹೆಚ್ 5/2019-20 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-44- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಎಂ.ಆರ್.ನಂ.12/2011-12 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-45- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.151/2 ರ 1965-66 ರಿಂದ 1970-71 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-46- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.151/2 ರ 1981-82 ರಿಂದ 1985-86 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-47- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.151/2 ರ 1976-77 ರಿಂದ 1980-81 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-48- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.151/2 ರ 1986-87 ರಿಂದ 1991-92 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-49- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.151/2 ರ 1992-93 ರಿಂದ 1996-97 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-50- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.151/2 ರ 1997-98 ರಿಂದ 2001-02 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-51- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.151/2 ರ 1971-72 ರಿಂದ 1975-76 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-52- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.152/2 ರ 1997-98 ರಿಂದ 2001-02 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-53- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.152/2 ರ 1992-93 ರಿಂದ 1996-97 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-54- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.152/2 ರ 1981-82 ರಿಂದ 1985-86 ನೇ

ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-55- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.152/2 ರ 1976-77 ರಿಂದ 1980-81 ನೇ
ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-56- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.152/2 ರ 1971-72 ರಿಂದ 1975-76 ನೇ
ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-57- ಕಳ್ಳಕುಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಎಂ.ಆರ್.ನಂ.7/1995-96 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-58- ರಸೀದಿ ಪಟ್ಟಾಪುಸ್ತಕ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ
ಕೋರಿರುವುದರಿಂದ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಮುಜಫರ್)

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ

ಕೆಜಿಎಫ್

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.46/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6- ವೆಂಕಟರಾಮ ಬಿನ್ ಬತ್ಯಪ್ಪ

ದಿನಾಂಕ: 14/08/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಆರ್.

ವಕೀಲರಿಂದ

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-42- ಮೂಲ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 1706/2003-04 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು. ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಮುಜಫರ್)

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ

ಕೆಜಿಎಫ್