

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.46/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6- ವೆಂಕಟರಾಮ ಬಿನ್ ಬತ್ತಪ್ಪ

ದಿನಾಂಕ: 09/10/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ, ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ

1. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ವತಃ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ಯಾಕೆ ಜಿಪಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಡಿ-41 ಜಿಪಿಎ ದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-41 ಜಿಪಿಎ ನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.16 ಸ್ವತ್ತನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.16 ಸ್ವತ್ತನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಂತರ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅದನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತಾ ನಕಲನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದ ಖಾತಾ ನಕಲನ್ನು ಅವರು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.16 ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹೊರತು ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ಅದನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಡಿ-42 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.16 ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಸಂಪೂರ್ಣ ವ್ಯಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.16 ಸ್ವತ್ತನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಗೆ ಹಣ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿಡಿ-42 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನಿಜವಾದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದರೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಸಮ್ಮತಿ ಮತ್ತು ರುಜುವನ್ನು ಅದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-42 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೇವಲ 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹೊರತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಡಿ-42 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವತಃ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದರೆ ನಿಜಾಂಶ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಡಿ-41 ರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಜೆಪಿಎ ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎನ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಮುಜಫರ್)

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ

ಕೆಜಿಎಫ್