

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.46/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7- ಉಮಾದೇವಿ ಕೋಂ ನಾಗಭೂಷಣ

ದಿನಾಂಕ: 06/11/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

1. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.7 ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ತಾತನಾದ ಮುನಿಯಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮಧ್ಯೆ ಆಗ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಯಾರ ಹಿಸ್ಸೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.7 ಸ್ವತ್ತು ಈಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹೊರತು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಮುಜಫರ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ

ಕೆಜಿಎಫ್

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.46/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6- ವೆಂಕಟರಾಮ ಬಿನ್ ಬತ್ಯಪ್ಪ

ದಿನಾಂಕ: 06/11/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

4. ನನಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಅವರಲ್ಲಿ 2 ಗಂಡು ಮತ್ತು 4 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಬೈರೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳು ಶಾಮಲಮ್ಮ, ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಿ, ಮುನಿರತ್ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ರೂಪಾ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವಿದ್ಯಾವಂತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು 6 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಕಾರಣ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವು ದಿನಾಂಕ 13.06.2013 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಶಿವಣ್ಣ, ನಾರಾಯಣ ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ರೆಡ್ಡಪ್ಪ ರವರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ರವರೇ ಈ ದಾವೆಯ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರೆಲ್ಲರೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

6. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈಗ ಆರೋಗ್ಯದಿಂದ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರಿಗೆ ಮೂರ್ಚಿ ಖಾಯಿಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ಖಾಯಿಲೆಯು ಈಗ ಸುಮಾರು 2012 ರಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಒಳ್ಳೆಯ ಆರೋಗ್ಯದಿಂದ ಇದ್ದು ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದರೆ ನಿಜಾಂಶ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಅವರಿಗೆ ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಹೊರತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಲ್ಲ.

7. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.16 ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವಾಗ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇರುವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅದನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವಿದ್ಯಾವಂತರಾಗಿದ್ದು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.16 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಕುಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವುದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎನ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಮುಜಫರ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ

ಕೆಜಿಎಫ್