

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.46/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7- ಉಮಾದೇವಿ ಕೋಂ ನಾಗಭೂಷಣ

ದಿನಾಂಕ: 20/11/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ, ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ

5. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಂಜುಂಡಪ್ಪ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.7 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ತಾತನಾದ ಮುನಿಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾತನಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಏನು ಪತ್ರ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯು ನಮ್ಮ ತಾತನಿಂದ ಎಂ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಎಂ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2020 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.7 ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.151/2 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 21 ಗುಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-59 ದಾಖಲೆಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಡಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಡಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಐಟಂ ನಂ.5 ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.151/2 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 21 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಈ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.17 ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಈಗ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.7 ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇರುತ್ತೇವೆ ಹೊರತು ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2003 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.7 ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಇಬ್ಬರೂ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಎಂದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ

ಐಟಂ ನಂ.7 ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಈಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾವು ಕಂದಾಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾವು ನಿಪಿ-3 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೇಲವ ಸೇಹಿತರು ಅಲ್ಲದೇ ಸಂಬಂಧಿಕರೂ ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೀಗೆ ಅವರಿಬ್ಬರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೇಸೆ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಪಿ-3 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದು ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಅದನ್ನು ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಲು ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.17 ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಡಿ-59 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅದಲು ಬದಲು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಕಂದಾಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2(ಎ) ರಿಂದ 2(ಸಿ) ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎನ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

7. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.17 ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕೃಷಿ ಹೊಂಡ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಮಾಧಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2003 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆದ ಸಮಯದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-59 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕೈ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎನ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಮುಜಫರ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಕೆಜಿಎಫ್